

**IMSP Spitalul Clinic Municipal
de Copii #V. Igantenco# str.
Grenoble 149, Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 126 181,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2	32,000	96,44 96,00	3 086,16 3 072,00
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	46,600	105,00 72,00	4 893,06 3 355,20
3	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,100	34 118,95 8 779,20	3 411,89 877,92
4	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidro cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2	4,280	242,98 110,10	1 039,97 471,23
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,000	33,11 12,60	662,12 252,00

1	2	3	4	5	6	7
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: dimensiuni variabile	m2	46,600	313,55 99,00	14 611,46 4 613,40
7	CK17E1 aplicativ	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Panou decorativ pentru interioar tip bambus presat culoarea forma textura se va coorda cu beneficiarul)	m2	6,100	1 114,08 202,80	6 795,91 1 237,08
8	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 1000x2500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 610,70 45,00	1 610,70 45,00
		Total Pereti Inclusiv salariu				36 111,28 13 923,83
		1.2. Tavan				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	7,400	56,40 56,40	417,36 417,36
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	7,400	247,48 114,60	1 831,37 848,04
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	7,400	5,78 1,80	42,73 13,32
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavan	m2	7,400	40,08 33,00	296,62 244,20
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2	7,400	5,78 1,80	42,73 13,32
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2	7,400	59,70 33,00	441,74 244,20
		Total Tavan				3 072,56

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 780,44
		1.3. Pardoseli				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	7,400	49,17 46,80	363,89 346,32
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	7,400	20,13 18,00	148,93 133,20
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,400	93,78 42,00	693,93 310,80
18	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnitura, lemne de foc,) - hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi	m2	7,400	183,91 9,60	1 360,97 71,04
19	CG50B	Executarea pardoselilor din ceramo granit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm	m2	7,400	371,03 114,54	2 745,66 847,60
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 313,38 1 708,96
		1.4. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din pvc ,aluminu (usi,)	m2	1,800	25,20 25,20	45,36 45,36
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, MDF sau HPL , furnir calitate superioara cutia ,foaia lemn ,inclusiv pervaz pe ambele parti (se va coordona cu beneficiar)	m2	5,100	2 434,91 108,00	12 418,05 550,80
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle(set - miner, mehanizm ,rozeta,cilindru)	buc	3,000	401,80 150,00	1 205,40 450,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				13 668,81 1 046,16
		1.5. Lucrari sanitare canalizare ,apeduct				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	8,000	49,80 43,80	398,40 350,40
24	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	8,000	20,41 14,40	163,28 115,20
25	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,000	147,00 147,00	147,00 147,00
26	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	57,00 57,00	57,00 57,00
27	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	2,000	51,00 51,00	102,00 102,00
28	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,000	66,00 66,00	66,00 66,00
29	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc	1,000	16,80 16,80	16,80 16,80
30	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc	1,000	78,00 78,00	78,00 78,00
31	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	3,000	38,40 38,40	115,20 115,20
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,000	77,28 15,00	463,68 90,00
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	107,65 19,20	322,95 57,60
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,000	48,86 13,20	293,16 79,20
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	5,000	93,30 16,80	466,50 84,00

1	2	3	4	5	6	7
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	102,20 19,20	102,20 19,20
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,000	66,32 15,00	132,64 30,00
38	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	20,000	86,60 37,80	1 732,05 756,00
39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Suspendat (se va coordona cu beneficiarul)	buc	1,000	2 177,05 114,00	2 177,05 114,00
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	609,00 99,00	609,00 99,00
41	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2" (Suspendat inclusiv carcasa ascunsa rezervor incorporat in set cu tote accesorii)	buc	2,000	5 166,60 282,00	10 333,20 564,00
		Total Lucrari sanitare canalizare ,apeduct Inclusiv salariu				17 776,11 2 940,60
		1.6. Lucrari ventilare				
42	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime,	m2	3,500	1 050,07 226,80	3 675,26 793,80

1	2	3	4	5	6	7
		avind perimetrul sectiunii circular de D 125 mm				
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate PVC interioara cu clapeta d.125 mm	buc	3,000	152,75 30,00	458,25 90,00
		Total Lucrari ventilare Inclusiv salariu				4 133,51 883,80
		1.7. Evacuare deseuri				
44	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 50 m	t	3,000	79,20 79,20	237,60 237,60
45	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	3,000	214,80 214,80	644,40 644,40
46	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,000	27,00 27,00	135,00 135,00
47	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	5,000	43,21 0,00	216,03 0,00
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				1 233,03 1 017,00
		<i>Total</i>	lei			81 308,68
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			5 592,19
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1 149,55
		<i>Total</i>	100,00 +			88 050,42
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			5 283,03
		<i>Total</i>	100,00 +			93 333,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			1 866,67
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				95 200,12 23 300,78
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Retele de apa si canalizare				
48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (cost utilaj)	buc	1,000	305,41 172,20	305,41 172,20

1	2	3	4	5	6	7
		Total Retele de apa si canalizare Inclusiv salariu				305,41 172,20
		2.2. Retele electrice				
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	13,20 13,20	26,40 26,40
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	3,60 3,60	14,40 14,40
51	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,500	2 369,16 1 428,00	1 184,58 714,00
52	pret furnizor	Tub de protectie PVC d=20	m	50,000	6,00 0,00	300,00 0,00
53	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,200	452,88 404,40	90,58 80,88
54	pret furnizor	Cablu din cupru BBГнг(A) LS- 0,66 sec.3x1,5 mm2	m	20,000	11,25 0,00	225,00 0,00
55	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,300	539,48 471,60	161,84 141,48
56	pret furnizor	Cablu din cupru BBГнг(A) LS- 0,66 sec.3x2,5 mm2	m	30,000	17,08 0,00	512,40 0,00
57	08-03-594- 3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,040	15 149,20 10 140,00	605,97 405,60
58		Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-	buc	4,000	250,00 0,00	1 000,00 0,00
59	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	2,000	58,31 18,00	116,63 36,00
60	RpEE17A	Montarea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 incorporata inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	2,000	71,85 26,40	143,70 52,80

1	2	3	4	5	6	7
61	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu o clapa	buc	1,000	53,31 18,00	53,31 18,00
62	08-03-605-1	Ventilator	buc	2,000	124,60 74,40	249,20 148,80
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				4 684,01 1 638,36
		<i>Total</i>	lei			4 989,41
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			434,53
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			53,59
		<i>Total</i>	100,00 +			5 477,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			905,28
		<i>Total</i>	100,00 +			6 382,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			127,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 510,47 1 810,56
		3. Costul utilajului				
63		Ventilator silentios de perete d=125	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
64		Boiler electric 50 l	buc	1,000	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 400,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			40,80
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				3 440,80

		Total	lei	105 151,39
		TVA	20,00 %	21 030,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		126 181,67 25 111,34

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCMC "V. Ignatenco"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Spitalul Clinic Municipal
de Copii #V. Igantenco# str.
Grenoble 149, Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 126 181,67 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	24,846	60,00	1 490,76
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,830	60,00	109,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	64,915	60,00	3 894,90
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	3,330	60,00	199,80
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,408	60,00	24,48
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	25,600	60,00	1 536,00
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	4,440	60,00	266,40
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,996	60,00	239,76
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,184	60,00	71,04
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	42,400	60,00	2 544,00
11.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,230	60,00	793,80
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,920	60,00	235,20
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,514	60,00	270,84
14.	7212030022700	Sudor	h-om	0,200	60,00	12,00
15.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,930	60,00	55,80
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,800	60,00	228,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	33,741	60,00	2 024,46
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,950	60,00	1 017,00
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,221	60,00	2 653,26
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,576	60,00	514,56
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	115,491	60,00	6 929,48
		Total manopera				25 111,34

Materiale:

1.	00052	Tub de protectie PVC d=20	m	50,000	6,00	300,00
2.	00054	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	20,000	11,25	225,00
3.	00056	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	30,000	17,08	512,40
4.	00058	Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-	buc	4,000	250,00	1 000,00
5.	00063	Ventilator silentios de perete d=125	buc	2,000	450,00	900,00
6.	00064	Boiler electric 50 l	buc	1,000	2 500,00	2 500,00
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,300	5,00	1,50
8.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	1 200,00	0,12
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	18 500,00	18,50
10.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	1 200,00	0,48

11.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,480	42,00	20,16
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,700	5,00	33,50
13.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,700	10,00	67,00
14.	1019852	Vopsea	kg	0,010	42,00	0,42
15.	11110001000201	Intrerupator cu 2 clape	buc	2,000	35,00	70,00
16.	11110001000202	Intrerupator cu o clapa	buc	1,000	30,00	30,00
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,100	4,20	0,42
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,433	420,00	601,94
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,002	420,00	0,84
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,380	5,00	1,90
21.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,004	92,00	0,37
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,122	4 500,00	549,90
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 500,00	0,45
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	941,320	0,15	141,20
25.	20301129300001	Usi interioare MDF calitate superioara cutia ,foaia lemn ,inclusiv pervaz pe ambele parti	m2	5,100	2 300,00	11 730,00
26.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	9,168	32,00	293,39
27.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	19,368	1,20	23,24
28.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,742	30,00	22,26
29.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,060	55,00	3,31
30.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,106	18,00	1,91
31.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	7,400	38,00	281,20
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,106	21,00	2,23
33.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,035	21,00	0,74
34.	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	2,220	25,00	55,50
35.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,005	35,00	0,17
36.	24301161038001	Vopsea (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	kg	2,960	60,00	177,60
37.	24302261000001	Fuga	kg	23,601	20,00	472,02
38.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,042	35,00	1,48
39.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,027	25,00	25,68
40.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	3,181	6,67	21,22
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,414	30,00	12,42
42.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	31,820	4,20	133,64
43.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,040	30,00	1,20
44.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	1,000	1,50	1,50
45.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	8,892	1,50	13,34
46.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	75,00	157,50
47.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	80,00	160,00
48.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	50,00	105,00
49.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	32,00	9,79
50.	252121671705020	Teava din material plastic d.20 mm	m	20,400	25,00	510,00
51.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	3,090	85,00	262,65
52.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	6,180	60,00	370,80
53.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	32,00	67,20
54.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	14,000	3,20	44,80
55.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	9,000	7,50	67,50
56.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	2,000	8,00	16,00
57.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	20,000	15,00	300,00
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	27,585	1,20	33,10
59.	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	1,000	80,00	80,00
60.	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	2,000	50,00	100,00
61.	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	5,000	75,00	375,00

62.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	6,000	35,00	210,00
63.	26121325067101	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 1000x2500 mm	buc	1,030	1 500,00	1 545,30
64.	26221024380001	Lavoar suspendat	buc	1,030	1 200,00	1 236,24
65.	26221024427601	Vas de closet suspendat inclusiv carcasa ascunsă rezervor incorporat in set cu tote accesorii	buc	2,121	4 000,00	8 484,00
66.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	600,00	618,12
67.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,083	1 600,00	132,80
68.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	294,000	7,50	2 205,00
69.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	465,840	2,50	1 164,60
70.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,000	2,50	2,50
71.	2652102100737	Var hidratat	kg	27,960	4,50	125,82
72.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	17,215	2,50	43,04
73.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,806	6,67	52,07
74.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,480	20,00	29,60
75.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	48,007	180,00	8 641,31
76.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	7,809	48,87	381,62
77.	26621027010001	Placi ghips-carton hidro	m2	4,516	48,87	220,72
78.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,244	0,00	0,00
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	174,144	4,20	731,41
80.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,979	0,00	0,00
81.	26701122020521	Placi de granit ceramic 60x60 cm	m2	7,511	220,00	1 652,42
82.	26701122040501	Panou decorativ pentru interior tip bambus presat	m2	6,723	700,00	4 706,38
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,700	4,50	16,65
84.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,295	30,00	68,85
85.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,122	50,00	56,10
86.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	16,614	35,00	581,51
87.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	26,866	35,00	940,31
88.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	33,335	35,00	1 166,73
89.	2710602000080	Armatura A1	kg	6,000	15,50	93,00
90.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,300	15,50	4,65
91.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	4,419	20,00	88,38
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	10,788	18,50	199,57
93.	2710703520285	Profil de suport	m	25,824	21,63	558,58
94.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	2,828	20,00	56,56
95.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	40,00	24,00
96.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,200	18,50	3,70
97.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,106	18,50	1,96
98.	2746167335101	Priza bipolara	buc	2,000	40,00	80,00
99.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	20,000	20,00	400,00
100.	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate PVC interioara cu clapeta d.125 mm	buc	3,000	120,00	360,00
101.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,000	5,00	25,00
102.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,000	250,00	750,00
103.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,230	25,00	5,75
104.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,433	22,50	9,75
105.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,100	42,00	4,20
106.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	21,210	0,50	10,61
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	18,000	0,30	5,40
108.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	190,045	0,30	57,01
109.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	21,210	0,50	10,61
110.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	75,00	157,50

111.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	21,210	0,50	10,61
112.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,450	10,00	4,50
113.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,100	10,00	21,00
114.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	120,00	122,40
115.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	75,00	76,50
116.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,100	220,00	462,00
117.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	75,00	75,00
118.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	5,00	20,40
119.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,035	4,50	0,16
120.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,148	450,00	66,60
121.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	350,00	350,00
122.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,100	75,00	157,50
123.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	75,00	157,50
124.	3220137315778	Decapant	kg	0,120	30,00	3,60
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,860	4,50	26,37
126.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,482	22,50	10,84
127.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	22,50	0,02
128.	4100126202818	Apa	m3	0,967	22,50	21,76
129.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	5,00	2,50
130.	5009031	Scoabe	10 buc	3,350	25,00	83,75
131.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,155	20,00	3,10
132.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,400	5,00	2,00
133.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,100	1,20	18,12
134.	5009070	Racordari	10 buc	0,900	10,00	9,00
135.	5009113	Prezoane	buc	8,160	2,00	16,32
136.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,082	150,00	12,24
137.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,025	20,00	0,50
138.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,112	30,00	3,36
139.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	120,00	1,20
140.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,168	55,00	9,24
141.	5455	Hidroizol	m2	16,280	60,00	976,80
142.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,740	4,50	3,33
		Total materiale de constructii				63 557,02

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,231	120,00	27,72
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,900	10,00	79,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,350	25,00	33,75
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,162	450,00	72,72
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,261	25,00	6,52
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,328	25,00	33,20
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,215	450,00	96,75
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,838	25,00	20,95
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,099	25,00	27,46
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,337	35,00	11,81
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,442	55,00	24,30
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,466	55,00	25,63
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,059	30,00	1,78
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,039	30,00	1,18
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,155	30,00	64,64
16.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,280	15,00	34,20
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,520	35,00	18,20
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,420	35,00	84,70
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,569	380,00	216,03
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,393	380,00	149,19
		Total utilaje de constructii				1 029,73

Total	lei	105 151,39
TVA	20,00 %	21 030,28
Total deviz:		126 181,67

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP SCMC "V. Ignatenco"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul Clinic Municipal de Copii
#V. Igantenco# str. Grenoble 149, Chisinau**Investitor IMSP SCMC "V. Ignatenco"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta	m2			96,44
						96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			105,00
						72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	420,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	22,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,27
3	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 118,95
						8 779,20
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	60,00	7 287,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	60,00	1 492,20
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,50	22 050,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 600,00	1 328,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	15,50	930,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 500,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	450,00	967,50
4	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidro cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate fara izolatie	m2			242,98
						110,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8350	60,00	110,10
	26621027010001	Placi ghips-carton hidro	m2	1,0500	48,87	51,57
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,50	17,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,63	47,82
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,67	1,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,42
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg			33,11

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,50	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	20,00	20,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,50	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
6	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: dimensiuni variabile	m2			313,55 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,00	185,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
7	CK17E1 aplicativ	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj de PFL melaminat montat prin lipire (Panou decorativ pentru interior tip bambus presat culoarea forma textura se va coorda cu beneficiarul)	m2			1 114,08 202,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	60,00	18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4800	60,00	148,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,50	1,25
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	32,00	48,10
	26701122040501	Panou decorativ pentru interior tip bambus presat	m2	1,1000	700,00	771,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
8	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 1000x2500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 610,70 45,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	60,00	45,00
	26121325067101	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit) 1000x2500 mm	buc	1,0100	1 500,00	1 545,30
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	5,00	20,40
		1.2. Tavan				
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			56,40 56,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
10	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			247,48 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	48,87	51,57
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	18,50	17,09
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	21,63	47,82
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	1,20	2,83
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	6,67	1,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	25,00	2,20
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,20	1,99
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	25,00	0,11
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,42
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2			5,78 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavan	m2			40,08 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,67	7,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2			5,78 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund supraton	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	m2			59,70 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	24301161038001	Vopsea (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel)	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		1.3. Pardoseli				
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			49,17 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,13 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,78 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	420,00	17,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
18	IzF02B k=2	Strat de difuzie a vaporilor, la terase si acoperisuri executat pe suprafete inclinate peste 7% sau verticale, cu impaslitura din fibre de sticla bituminata perforata tip IBP 1200, inclusiv sporul de mastic cu bitum, la hidroizolatie datorat perforatiilor stratului de difuzie (se exclude inplasnatura,lemne de foc,) -hidroizol pe baza de mastica la rece 2 straturi	m2			183,91 9,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	60,00	9,60
	5455	Hidroizol	m2	1,1000	60,00	132,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,5000	38,00	38,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,1000	20,00	4,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0015	25,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	30,00	0,24
19	CG50B	Executarea pardoselilor din ceramo granit fixate pe adeziv: dimensiunile placilor 60x60 cm	m2			371,03 114,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	60,00	114,54

1	2	3	4	5	6	7
	26701122020521	Placi de granit ceramic 60x60 cm	m2	1,0150	220,00	223,30
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,20	18,06
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	20,00	4,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	450,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	25,00	0,29
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	30,00	0,16
		1.4. Timplarie				
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din pvc ,aluminiu (usi,)	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
21	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, MDF sau HPL , furnir calitate superioara cutia ,foaia lemn ,inclusiv pervaz pe ambele parti (se va coordona cu beneficiar)	m2			2 434,91
						108,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	60,00	88,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	20301129300001	Usi interioare MDF calitate superioara cutia ,foaia lemn ,inclusiv pervaz pe ambele parti	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,50	1,91
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	50,00	11,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
22	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle(set -miner, mehanizm ,rozeta,cilindru)	buc			401,80
						150,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		1.5. Lucrari sanitare canalizare ,apeduct				
23	RpCU06B1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			49,80
						43,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5800	60,00	34,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
24	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			20,41
						14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	420,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
25	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc			147,00
						147,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,4500	60,00	147,00
26	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
27	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			51,00
						51,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
28	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
29	RpSC13A	Demontarea unei oglinzi din semicristal	buc			16,80

1	2	3	4	5	6	7
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
30	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesorile	buc			78,00
						78,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,00
31	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			38,40
						38,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	60,00	38,40
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			77,28
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d.50 mm	m	1,0300	60,00	61,80
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	30,00	0,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			107,65
						19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d.110 mm	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			48,86
						13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	30,00	0,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			93,30
						16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	1,0000	75,00	75,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	30,00	1,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
36	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			102,20
						19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.110 mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	30,00	2,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
37	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			66,32
						15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d.50 mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	30,00	0,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	30,00	0,72
38	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			86,60
						37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	252121671705020	Teava din material plastic d.20 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	3,20	2,24
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,50	3,38
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	8,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	30,00	0,06
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,00	1,05
39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Suspendat (se va coordona cu beneficiarul)	buc			2 177,05 114,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,00	114,00
	26221024380001	Lavoar suspendat	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	120,00	122,40
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	32,00	9,79
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	600,00	618,12
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			609,00 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,00	160,00
41	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2" (Suspendat inclusiv carcasa ascunsa rezervor incorporat in set cu tote accesorii)	buc			5 166,60 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	26221024427601	Vas de closet suspendat inclusiv carcasa ascunsa rezervor incorporat in set cu tote accesorii	buc	1,0100	4 000,00	4 242,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	75,00	78,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	220,00	231,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	50,00	52,50
		1.6. Lucrari ventilare				
42	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de D 125 mm	m2			1 050,07 226,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,7800	60,00	226,80
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	20,00	16,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	21,00	0,21
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	35,00	0,42
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	4,50	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	55,00	0,94
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,2500	20,00	25,25
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	21,00	0,64
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	18,00	0,55
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	18,50	0,56
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,15
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	35,00	333,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	35,00	268,66
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,50	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	25,00	1,25
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate PVC interioara cu clapeta d.125 mm	buc			152,75 30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	10,00	1,50
	28112363062001	Grile de ventilatie gata confectionate PVC interioara cu clapeta d.125 mm	buc	1,0000	120,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
		1.7. Evacuare deseuri				
44	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			79,20 79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,20
45	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			214,80 214,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	60,00	214,80
46	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
47	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			43,21 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	380,00	43,21
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Retele de apa si canalizare				
48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (cost utilaj)	buc			305,41 172,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	60,00	87,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7214070021500	Lacatus intretinere si reparatii	h-om	0,9300	60,00	55,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	75,00	75,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	4,50	25,65
	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	15,50	4,65
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	40,00	24,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	420,00	0,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	92,00	0,37
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	35,00	0,17
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	22,50	0,02
		2.2. Retele electrice				
49	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
50	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60 3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,00	3,60
51	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 369,16 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	37,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	4,20	0,84
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	120,00	13,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,00	67,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,40

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	380,00	41,80
52	pret furnizor	Tub de protectie PVC d=20	m			6,00
						0,00
	00052	Tub de protectie PVC d=20	m	1,0000	6,00	6,00
53	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			452,88
						404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 200,00	0,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	380,00	7,60
54	pret furnizor	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			11,25
						0,00
	00054	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	11,25	11,25
55	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			539,48
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 200,00	1,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	42,00	0,84
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	20,00	6,20
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	120,00	2,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	55,00	17,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	120,00	4,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	380,00	15,20
56	pret furnizor	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			17,08
						0,00
	00056	Cablu din cupru ВВГнг(А) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	17,08	17,08
57	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			15 149,20
						10 140,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	60,00	10 140,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 200,00	3,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,00	408,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	30,00	84,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	450,00	1 818,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	15,00	855,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	380,00	1 535,20
58		Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-	buc			250,00
						0,00
	00058	Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-	buc	1,0000	250,00	250,00
59	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc			58,31
						18,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	11110001000201	Intrerupator cu 2 clape	buc	1,0000	35,00	35,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
60	RpEE17A	Montarea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230 incorporată inclusiv ramă de 2-4 locuri	buc			71,85
						26,40
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2746167335101	Priza bipolară	buc	1,0000	40,00	40,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	2,50	0,13
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
61	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu o clapa	buc			53,31
						18,00
	7137010011520	Electrician în construcții	h-om	0,3000	60,00	18,00
	11110001000202	Intrerupator cu o clapa	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
62	08-03-605-1	Ventilator	buc			124,60
						74,40
	1	Muncitor	h-om	1,2400	60,00	74,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	55,00	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	120,00	9,60
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	35,00	9,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	380,00	30,40
		3. Costul utilajului				
63		Ventilator silentios de perete d=125	buc			450,00
						0,00
	00063	Ventilator silentios de perete d=125	buc	1,0000	450,00	450,00
64		Boiler electric 50 l	buc			2 500,00
						0,00
	00064	Boiler electric 50 l	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IMSP SCMC "V. Ignatenco"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.